CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Fundão
Rua São José nº. 135 – Centro
CEP nº. 29.185-000 – Fundão/ES
Tel.: (27) 3267-1339
E-mail: legislativo@camarafundao.com.br
Site: www.camarafundao.es.gov.br

Oficio GV - CMF nº 004/2025.

Fundão/ES, 13 de outubro de 2025.

Ao Exmº. Senhor
VILCIMAR CORREA
Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Referência: Solicitação de retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 096/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Pelo presente, venho, respeitosamente a essa Egrégia Casa Legislativa, nos termos do artigo
135, §1º da Resolução 003/1995, solicitar a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº
096/2025, que “revoga o inciso x, altera o inciso xi e alinea b) do artigo 1º e inclui o inciso
xii da lei municipal nº 477/2007, visto que o inciso x e a alinea b) do inciso xi, encontra-se
em duplicidade, causando, confusão e incoerência na lei.”

Na oportunidade, reitero a V. Ex. os votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Autenticar documento em http://fundao.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

	Oficio GV - CMF nº 004/2025.